SALUD

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACION CON CONCURRENCIA DEL COMITE No. LPLCCC/REPSS/003/2018.
“ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAL DEL O.P.D REPSS JALISCO”.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 11:20 once horas con veinte minutos del dia 25
veinticinco de julio de 2018 dos mil dieciocho y de conformidad con lo estipulado en las Bases de |a
Licitacion y en lo establecido en los articulos 61 /64,65 72 inciso ¢) de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios(LEY), se reunieron en las instalaciones del OPD Regimen Estatal de Proteccidn Social en
Salud de Jalisco (ORGANISMO) ubicadas en Avenida Chapultepec No. 113 Colonia Americana de
Guadalajara, Jalisco los integrantes del Comité de Adquisiciones, del OPD Régimen Estatal de
Proteccidn Social en Salud de Jalisco para emitir el presente Dictamen a fin de evaluar las propuestas

técnicas- econdmicas recibidas.

El acto es presidido Dr. Héctor Radl Maldonado Herndndez, Director General.

.....

Acto seguido se.dio a conocer que se recnbleron 2 sobres inviolables (sobre cerrado) y con el fin de
verificar las mismas y que cumpheran con todos Ios requisitos solmltados en las Bases y SUs anexos.

Licitantes:que entregaron su propuesta técnica y ecoﬁ@mlea: g %
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1) Por VAMSA NINOS HEROES S.A DE C.V.(2 sobres cerrados)

VAMSA NINOS HEROES S.A

DEC.V
A). Propuesta técnica por escrito, conforme al | =~ - CUMPLE
Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del | il
Anexo 1 “Especificaciones”. . : Lo o
B). Carta de Proposicién conforme al Anexo 3. _ CUMPLE
| C). Acreditacion conforme al Anexo 4. CUMPLE .
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SALUD

D). Copia simple legible del Acta Constitutiva y
sus modificaciones, para el caso de personas
juridicas, asi como el acta de la asamblea
ordinaria de accionistas a que hace referencia
el articulo 181 de la Ley General de Sociedades
Mercantiles debidamente protocolizada para
que tenga valor legal.

CUMPLE

-

E). Copia simple de un comprobante de
domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a
la fecha de la presentacién de propuestas
técnicasy econdmicas, como pueden ser agua,
luz o teléfono. a nombre de la razén social del
“LICITANTE" para el caso de ser persona moral
0 a nombre de la persona fisica participante
como "LICITANTE", El cual deberd tener un
~domicilio establecido dentro de la Entidad
Federativa de Jalisco que demuestre que tiene
oficina en |a Zona Metropolitana de
‘Guadalajara, para garantizar que se cumplird
con el tiempo de respuesta solicitado porla
“CONVOCANTE”, ¢

CUMPLE

F). Opinién del cumplimiento de sus
- obhgacaones fiscales en sentido positivo 4
“emitido | por el SAT, conforme al Codigo Fiscal
de la Federacidn, y las reglas de la Resolucién
Misceldnea Fiscal para el 2017 con una vigencia L
no mayor a 30 dias naturales contados a partir
de la entrega de las propuestas; _ -

CUMPLE

j"Gf)._Esc_rito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

CUMPLE

Froe

E

H) Declaracmn de mtegrldad y no co!usmn en
la que manrﬂeste bajo protesta de decir verdad,
que por simismo o a través de interpésita
persona, se abstendra de adoptar conductas
‘para que los Servidores Piiblicos de Ia __
“CONVOCANTE” induzcan o alteren las N
“evaluaciones de las proposiciones, el resultado
del procedlmlento U otros aspectos que
otorguen condiciones mas ventajosas con
relacion a los demds “LICITANTES”, asi como |a

~ CUMPLE
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SALUD

celebracion de acuerdos colusorios, conforme
al Anexo 8.

1).- Escrito de los "LICITANTES" donde su CUMPLE
firmante manifieste bajo protesta de decir
verdad que cuanta con las facultades
suficientes para comprometerse por si o su
representada.

: : CUMPLE
J) Escrito donde se manifieste bajo protesta de
decir verdad que no se encuentra comprendido
en las causales del articulo 52 de la Ley.

K) Carta de Distribuidor Autorizado de la Marca. CUMPLE

:;L)Escrlto bajo protesta de decir verdad que & CUMPLE
:-acredlte tener un centro de Servicio Autorizado oy
por el fabricante en la Zona Metropolitana de
Guadalajara

M) Escrito de protesta bajo de decir verdad que CUMPLE
: cuehtan con centro de servicio Autorizado por :
el fabricante en la Zona Metropolitana de &)
Guadalajara las 24 hrs del dia %

e E CUMPLE
'PROPUESTA ECONOMICA, por escrito conforme
al Anexo 6.

g " ’)
Derivado de la revisién cuantitativa se acuerda lo siguiénte: '
& _ #
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El proveedor VAMSA NINOS HEROES S.A DE CV cumple con todos los requ|s:tos habiendo
entregado los folios del 1 al 73 de la propuesta técnica.

&

E

Porlo que se procede ala apertura de propuestas del proveed@,L‘,’VANfoS“?i NINOS HEROES S.A DE C.V. %
PROPUESTA ECONOMICA

CANTIDAD P.U. LV.A TOTAL
DESCRIPCION
s Camionetas 15 pasajeros con aire
acondicionado modelo 2018. 418,104.448 | 66,896.71 | 1°940,000.00
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Con base en lo anterior, se procede a emitir el siguiente:

ACUERDO

UNICO. - Con fundamento en el Articulo 65 fraccion Il de la LEY, los integrantes del comité
rubricaron todas y cada una de las propuestas recibidas quedando los documentos presentados en
poder del ORGANISMO para su revision detallada, analisis y dictamen de fallo.

No habiendo mas hechos que tratar, se da por concluido el presente Acto de Apertura de Propuestas
haciendo entrega a los asistentes copia de la presente acta, misma que estara a disposicion del
publico en general en las oficinas del Organismo ubicadas en Av. Chapultepec No. 113 2do. Piso
Guadalajara, Jalisco en la Direccién de Area Administrativa, asi como en la pagina de internet
https://sepaf. jalisco.gob.mx/prensa/convocatorias

Se firma por las personas que intervinieron en el acto terminando a las 12:15 doce horas con quince
minutos, quedando a partir de esta fecha debidamente notificados, para todos los efectos legales

que haya lugar.

1
Empresal/ Dependencia oA
Por la Direccion General el del Dr. Hector
Raul Maldonado Hernandez /
\

Lic. José Antonio Amaya Santamaria, director g |

del Area Administrativa. "—%f—}
Por la Unidad Centralizada de Compras del
OPD REPSS, Lic. Christian Eduardo ~—
Zelayaran Pena '
Lic. Rodrigo Solis Garcia. Director del Area

Juridica del OPD REPSS

L.C.P. Veronica Alvarez Guerrero, Area de
Organo Interno de Control del OPD REPSS.

Dr. José Alfredo Garcia Hernandez
Representante del Consejo Agropecuario de
Jalisco

Por VAMSA NINOS HERQES, S.A. DEC.V.
C. Mario Alberto Castillo Haro.-Coordinador
de Ventas a Gobierno
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